DS8810A/B 频谱分析仪
使 用 说 明 书
Ver.1.2
天津德力电子仪器有限公司
Tianjin Deli Electronics Instrument Co.,Ltd.
中国天津市南开区宜宾道 40 号
No.40, YIBIN ROAD, NANKAI DISTRICT, TIANJIN 300113, CHINA
服务电话 ( Tel )   (022)27631088 27631288

        DS8810A/B 系列频谱仪的主要功能简介
        如何进行开箱后的初始检查
        可供选购功能附件的介绍和订货信息
        本使用说明书的简略说明
        静电放电( ESD )的保护方法
        有关的技术支持和服务的信息
1
1.1 简介
DS8810A/B 系列频谱分析仪是一种普及型高分辨力测量仪器 覆盖 10kHz 到 1GHz 频率范围 适合于广播
电视 有线电视系统 无线通讯等测量领域 具有优异的基本性能如高精度 高分辨力 宽动态范围 低失真
同时具有多种测量功能如双窗口显示 8 个频标显示 峰值列表 峰值自动跟踪等 仪器采用宽视角 TFT 高分
辨力液晶显示屏 以获得更佳的显示效果 另外可以通过存贮打印功能将测量波形直接输出和保存
由于输入阻抗的不同 本系列仪器分为以下具体型号
  DS8810A    50
  DS8810B    75
1-1
1.2 初始检查
在初次准备使用频谱分析仪的时候 请按照如下所述的步骤细节进行开箱检查
(1)  从包装箱中取出仪器 查看装运期间是否发生损伤
小心打开包装箱 查看包装箱和包装材料 如果一切完好 最好保存好原包装材料
以便将来使用 如果包装材料损坏 说明仪器和包装箱在装运过程中受到外力的冲击
最好维持原状并通知货运公司 以便货运公司查看 然后按照说明书的操作规程进行
操作检查 根据仪器损伤的情况向货运公司或承运人提出赔偿要求 同时通知本公司
或最近的指定代理维修站以安排检修
(2)  检查所有随机附件和资料
根据所选购的仪器型号不同 随机装运的标准附件和资料也有所不同 请参照表 1-1 各项进行检
查,如果标准随机附件和资料不完备,请与本公司联系并同时出示随机的包装发货清单 根据要求
选购的额外付费选件也将一同随机发运给用户 如果选件不完备 也请与本公司联系并同时出示
随机的包装发货清单
(3)  检查仪器后面板上标注的交流电源电压是否符合当地的电压
由于本仪器属于便携式仪器 不需要除电源线以外的任何连接或安装 故不正确的供
电电压会造成仪器的损坏 需仔细关注当地的电压额定值
(4)  检查后面板的电源保险丝
仪器建议使用的保险丝尺寸是 5 20mm 额定值是 F4A/250V 此保险丝可应用于市电电压 110V
或 220V
电源保险丝装在后面板的交流电源插座上方的小室内 在此小室内还有存放备用保险丝的空
间(仪器在发运时将在小室内放置一个备用保险丝) 检查保险丝时应将工具的尖端插至小室中间
的空隙内 轻轻撬开并拔下
警告
保护接地措施不当有可能造成人身伤害 应确保将交流电源线连接至有保护地
线的交流插座上 切莫忽视这方面的安全措施
(5)  连接交流电源线至仪器并按动前面板电源开关( POWER )
此时仪器电源将被接通 安装在仪器内的软件和硬件将开始工作 表现为显示器
的屏幕将出现版权 版本信息和开始测量画面 同时按动面板操作键就可进行测量工
作
1-2
表 1-1  随频谱分析仪提供的标准附件和资料
项   目 部件编号 注   释
 50 BNC 型-BNC 型测试电缆 1 根  L8810-01  仅随 DS8810A
 75 BNC 型-BNC 型测试电缆 1 根  L8810-02  仅随 DS8810B
 50  N 型-BNC 型转接器 1 个  C5001N/B  仅随 DS8810A
 交流电源线 1 根
 使用说明书 1 本
小心
在拆卸和更换已坏保险丝时 应确保交流电源线从仪器电源插座上拔离
1-3
1.3 可选附件和选件
DS8810A/B 系列频谱分析仪提供多种可选附件和选件供用户选择 以应用于不同的测量场合和测试方法
用户可依据每种选件的部件编号订货